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Usnesení
ze 40. zasedání zastupitelstva Obce Černá v Pošumaví 
ze dne 28. 5. 2018
Zastupitelstvo obce schvaluje
1. Závěrečný účet obce Černá v Pošumaví.
2. Vydání regulačního plánu „1 RP“ pro lokality B1, SO7, 

OS14, VP. 21 k. ú. Černá v Pošumaví.
3. Vydání změny č. 1 územního plánu Černá v Pošumaví.
4. Účetní závěrku, která poskytuje v rozsahu skutečností 

posuzovaných podle § 4 vyhlášky č. 220/2013 Sb. 
věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 
situace obce.

 Zastupitelstvo současně rozhodlo o převodu hospo-
dářského výsledku ve výši 3 947 924,34 Kč za rok 2017 
na účet nerozděleného zisku.

5. Rozpočtové opatření č. 3: příjmy 116 918 Kč, 
výdaje 116 918 Kč, financování 0 Kč.

 Rozpočtové opatření č. 4: příjmy 1 330 000 Kč, 
výdaje 1 330 000 Kč, financování 0 Kč.

6. Dar vy výši 20 000 Kč pro TURISTICKÝ SPOLEK 
LIPENSKA na provoz cyklobusu na rok 2018.

7. Dar na podporu Linky bezpečí ve výši 5 000 Kč.
8. Prodej pozemku p. č. 211/392 o výměře 21 m2 v k. ú. 

Černá v Pošumaví – dle G.P. č. 2497-127/2018 zhotove-
ný 1. Geodetickou kanceláří, Český Krumlov za 35 Kč 
za m2 + DPH a náklady s prodejem spojené vlastníkovi 
nemovitosti p. č. 211/331.

9. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na p. č. 1505/2 v k. ú. Černá v Pošumaví 
na akci „Jestřábí NT Reality 358/38-NN“ pro E. ON 
Distribuce, a. s. za úplatu.

10. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného bře-
mene na p. č. 848/5, 950/1 v k.ú. Černá Pošumaví na 
akci „Muckov Bednáře 848/3 p. Dvořák - NN“ pro E. ON 
Distribuce, a. s. za úplatu.

11. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnos-
ti na inženýrské sítě pro obec Černá v Pošumaví 
na pozemky p. č. 834, 840/6 a 840/7 v k. ú. Černá 
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V červnu svá výročí oslaví:

paní Irma Soustružníková, 
paní Anna Čertická 
pan Pavel Vála 
a pan Jaroslav Dvořák.
Všem jubilantům přejeme 
vše nejlepší, hodně štěstí, 
zdraví a pohody 
v osobním životě.

Za SPOZ 
Věra Daňová

Blahopřejeme

UPOZORNĚNÍ
Žádáme občany, kteří nemají uhrazen roční poplatek 

za vývoz popelnic a poplatek za psy, aby tak učinili 
nejpozději do 30. 6.

Pokud nebude poplatek k tomuto datu uhrazen může obec 
přistoupit k navýšení částky o penále za pozdní úhradu.

Každý měsíc se snažím vybrat do Zpravodaje jednu fotku s větším počtem osob, přede-
vším občanů Černé v Pošumaví. Tentokrát je to fotografie z rodinného archivu Františka 
a Růženy Peškových, kterou laskavě poskytli pro archiv Kroniky obce.

Vzpomínky – každý měsíc jedno foto

v Pošumaví od vlastníka pozemku LV 1539 za úplatu 
20 Kč + DPH za m2.

12. Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti na 
inženýrské sítě pro obec Černá v Pošumaví na po-
zemky p. č. 839 a 1513/10 v k.ú. Černá v Pošumaví od 
vlastníka pozemku LV 968 za úplatu 20 Kč + DPH za m2.

13. Zveřejnění záměru prodat část pozemku p. č. 57/1.
14. Zveřejnění záměru prodat část pozemku p. č. 372/1 Jestřábí.
15. Zveřejnění záměru pronajmout část pozemku p. č. 441/2.

VÝVOZ BIO ODPADU
12. 7. a 26. 7.



www.cernavposumavi.cz

04	 ZPRAVODAJ
Zprávy ze školy

Děti oslavily svůj svátek tradičně na Olšině, kde viděly prezentaci policejních složek, 
záchranářů, ukázku zemědělské techniky, výcvik psů atd. Dále zde byli letečtí modeláři, 
dřevosochaři, tvořivé dílny, skákací hrady, ukázky rybářství a různé soutěže. Nakonec si děti 
zatancovaly na diskotéce s Pepou Maxou. V.  Daňová
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Měsíc květen nám přinesl spoustu zážitků. Hned v úvodu 
nám paní Ilona Novotná velice poutavou a hravou formou 
přiblížila nejen život včel v úlu, jak se získává med, jak vy-
padá královna, ale i kolik práce obnáší péče včelaře o své 
včelstvo. Moc děkujeme za nevšední zážitek. :)
Pilné jako včeličky byly i děti, a to při přípravách na Den matek. 
Na své vystoupení pro maminky nacvičily pohádku „O dva-
nácti měsíčkách“, básničky a písničky, jednu dokonce v NJ. :)
Ve školce nechybělo i divadelní před-
stavení, tentokrát pohádka „Otesánek“ 
v podání souboru Z BEDNY. :)
Naše školka se zapojila do Kabinetu 
digitálního vzdělávání a  díky ev-
ropským dotacím si pořídila mobilní 
interaktivní displej MultiBoard. Se 
svými výukovými a hravými programy 
je toto zařízení velkým přínosem v ob-
lasti seznamování s digitálním světem, 
který nás doslova obklopuje při každo-
denních činnostech. :) Kolektiv MŠ

Velice oblíbený závod jak pro děti, tak i pro dospělé. Večer 20. 6. 2018 v 18 hodin odstartují 
hlavní dospělé běhy. Ty se budou konat na 70 oficiálních závodech a také formou individu-
ální výzvy. Večernímu závodu pak budou předcházet závody dětí.
Místo startu i registrace jsou na pláži pod Aquaworldem v Lipně nad Vltavou. Poběží se po 
cyklo/inline stezce. 
Od 1. 4. do 11. 6. je cena startovního balíčků 150 Kč. Funkční tričko Alpine Pro je součástí 
startovního balíčku v ceně 300 Kč. 20 Kč z ceny startovního balíčku je poskytnuto jako dar 
České olympijské nadaci.
Dětské závody jsou zdarma pro děti do 15 let.
PROGRAM:
16:00–16:40 Prezence dětského závodu
17:00 Začátek dětského závodu

16:30–17:40 Registrace
18:00 Začátek hlavního závodu

Vyhlášení po doběhnutí posledního závodníka. Více na www.lipno.info.

Zprávičky ze školky

T-mobile olympijský běh na Lipně
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SERIÁL k 750. výročí první zmínky o naší obci

DÍL VI. – Obec 
proslavila tuha

Již několikrát jsme si v na-
šem seriálu připomněli rok 
vzniku naší obce (1268), kdy 
první víceméně české jmé-
no znělo: Natschernerece. 
Jméno odvozeno od toho, 
že vody se barvily do čer-
na vzhledem k přítomnosti 
grafitu. Proto také šumavští 
sedláci brzy poznali účin-
nost grafitu a  jeho použití 
k mazání dřevěných náprav 
nebo jako leštidla. To bylo již 
kolem roku 1750, kdy sedláci 
z okolí Hůrky, Černé a Mokré 
kopali za tímto účelem gra-
fity na polích a lesích a brzy 
nato začali grafit prodávat 
vídeňským a uherským zá-
jemcům, ale i  pražským 
podnikatelům a rovněž i ob-
chodníkům s barvami v Linci. 
Z tuhy od Černé se v Anglii 
vyráběly bloky pro vyzdívky 
ocelářských pecí. V  Hůrce 
začali těžit grafit roku 1790 
bratři Hofmannové a první 
zpráva ze schwarzenberské-
ho panství je z roku 1767.

V roce 1811 byl grafit pro-
hlášen za vyhrazený nerost. 
Tím skončilo období povr-
chové těžby dlabáním ve 
výchozech. Většina tehdy 
známých ložisek již byla při 
povrchu vybrána, takže za-
čalo dobývání hornickými 

způsoby z hloubky. Grafito-
vé doly v Černé v Pošuma-
ví byly oficiálně otevřeny 
28. září 1812 na svátek pa-
trona české země svatého 
Václava. Kolem roku 1850 už 
byli největšími podnikateli 
kníže Schwarzenberg u Čer-
né v Pošumaví a Eggertova 
společnost a  Mokranské 
těžařstvo u Mokré. Od Černé, 
Hůrky a Mokré bylo získáno 
asi 700 000 tun upraveného 
grafitu. Roku 1914 byla zalo-
žena společnost Českých tu-
hových závodů, která těžila 
u Černé v Pošumaví – Hůrky 
hlavně v letech 1920–1935. 
Největšího rozmachu bylo 
dosaženo na přelomu 19. 
a 20. století, zdejší doly patři-
ly po několik desetiletí k nej-
významnějším světovým 
producentům grafitu.

Obec Černá v Pošumaví je 
tedy neodmyslitelně spjata 
s dolováním a  těžbou gra-
fitu. Od konce 18. století až 
přesně do roku 1998 se zde 
na různých místech a s růz-
nou intenzitou tato surovina 
dobývala.

Veškerý provoz tuhových 
závodů se rozkládal přede-
vším na území dnešního 
nádraží Černá – Hůrka a dále 
v oblasti současného „Malé-
ho Lipna“ až nahoru k Mokré 
a Hubenovu.

Ředitelství však bylo umís-
těno až do roku 1925 v domě 
č.  40 v  Černé, stejně tak 
i správa pokladny až do čer-
vence  1931; horní ředitelé 
pak bydleli až do roku 1938 
stále v  prvním patře pivo-
varu; také mnoho horníků 
bydlelo v  obci Černá a  ze-
mědělci z Černé byli až do 
otevření budějovicko-žel-
navské dráhy přepravci tuhy. 
Z výtěžku tuhových dolů si 
hodně slibovali nacisté, byli 
však zklamáni a  připustili, 
aby schwarzenberská režie 
v roce 1940 své doly zavřela. 
Doly byly likvidovány v  le-
tech 1941–1942.

Grafit se však ještě těžil 
těsně před napuštěním Li-
penské přehrady v  letech 
1953–1957, protože oblast 
poskytovala dobyvatelné 
zásoby dobré vločkové su-
roviny a bylo nutno ji rychle 
vytěžit. S definitivní a koneč-
nou platností byly veškeré 
pozůstatky po těžbě zlikvi-
dovány v letech 1958–1959 
a napuštěním Lipna I. v roce 
1960.

V oblasti Bližné bylo grafi-
tové ložisko o mocnosti 2 m 
zjištěno již v roce 1828. Již 
tehdy získalo dolové míry 
Jan a Bartoloměj těžařstvo 
rolníků z  Bližné. V  letech 
1901–1902 byly prováděny 
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východně od Bližné vrty 
a podle jejich výsledku byla 
v roce 1908 založena kutací 
šachta 21 m hluboká. Práce 
v této lokalitě byly zastave-
ny v roce 1909 pro technické 
potíže, a to především s vo-
dou. Z  ložiska bylo tehdy 
získáno 17 255 q suroviny.

V roce 1952 bylo zahájeno 
hloubení šachty, později na-
zvané Stará jáma, která byla 
spolu s jámou Barbora ote-
vřena v  letech 1954–1958. 
Tato dvě díla byla umístěna 
do středu ložiska, čímž brá-
nila využití surovinových 
zásob. Proto byla vyhlou-
bena Nová jáma Václav, kde 
začala těžba v roce 1964. Po 
privatizaci v devadesátých 

letech se pozvolna s těžbou 
ustává a těžba v bliženském 
grafitovém ložisku, ze kte-
rého se vytěžilo přes čtvrt 
milionu tun suroviny, byla 
úplně zastavena v roce 1998.

Kdokoliv přijede dnes do 
Černé v  Pošumaví a  není 
obeznámen s historií obce 
a blízkého regionu, vůbec již 
nepozná, že zde v minulosti 
byla rozsáhlá ložiska grafitu, 
jehož dolování ovlivňovalo 
život celé obce. Mnoho rodin 
nacházelo své živobytí právě 
v tuhových dolech, v obdo-
bí mezi dvěma světovými 
válkami zde bylo zaměstná-
no několik stovek dělníků 
v mnoha profesích.

Po druhé světové válce na-
stal útlum dolování a posléze 
úplný konec zatopením loži-
sek a všech důlních staveb 
vodami Lipenské přehrady. 
Dolování se přesunulo do 
oblasti Bližné, kde pak až 
do úplného zániku praco-
vala řada občanů naší obce. 
Práce horníka však nebyla 
nikterak lehká, máme dosud 
pamětníky, kteří to svými 
výpověďmi stvrzují. Všem je 
potřeba za jejich celoživotní 
práci poděkovat, neboť i oni 
mají zásluhu na tom, že obec 
získala díky grafitu světový 
ohlas.

 
 frza

VÝROKY SLAVNÝCH – tajenka s historií obce spojená

Součástí tuhových dolů býval i Lužní závod, kde se nacházely šachty Moric, Nová Olšovská 
šachta a rovněž i Josefova štola (dlouhá 1 270 m a dnes zásluhou obce zrenovována). Byl 
zde i pilařský závod a v roce 1908 (před 110 lety) byla vystavěna… (tajenka).
Tuto tajenku zjistíte z  třetích písmen jednotlivých vět, které tvoří výroky Jana Wericha 
(pouze předposlední je výrok Miroslava Horníčka).
Nic nesnižuje mužovo sebevědomí tolik, jako nejistota co do počtu vlastních dětí.
Jsi-li blbej, nepij, projeví se to.
Bůh stvořil člověka, ale nedal si to patentovat, a tak to teď po něm může dělat kdejakej blbec.
Kde blb, tam nebezpečno.
Malí se vždycky bojí velkých, ale stojí za úvahu, že velice velcí se skoro vždycky bojí nepatrných.
Ženské nemají smysl pro nesmysl.
Klauni nejsou, ale šašků je, jak když naseje.
Čas si vymysleli lidé, aby věděli, od kdy do kdy a co za to.
Za pravdu se vždycky platí kopancem, to je mezinárodně uznávaná valuta.
Všechno je konečné. Tak to říká rozum. I když cit mu do toho často rád kecá.
Nic na světě není pro všechny, všecko je jenom pro někoho a hlavně že pro každého je tu něco.
Smích chytré lidi léčí. A jen blbce uráží.
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Dětský den

V pátek 1. června proběhla oslava svátku Dne dětí na pláži Windy Point. Na děti čekal pestrý 
a zajímavý program obohacený koncertem dětí z místní hudební školy, tvořivá dílnička, 
sportovní aktivity, ale i 3D tiskárna.

Zahájení sezony pláže Windy Point
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Dětský den
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Z lipenských poboček První soukromé ZUŠ Č. Budějovice, 1. 6. 2018 na pláži Windy Point 
u příležitosti Dne dětí účinkovali tito žáci.
Damián Mareš, Evelína Krejzová, Alena a Hana Mouchovy, Markéta Holubová, Václav 
Bruner, Matěj Zimek, Liliana a Natálie Suchánkovy, Kateřina Matějková, Jasmína Marešová, 
Ondřej Růžička, Magdaléna Krejzová a Filip Rolčík.

Koncert žáků
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PÁR STŘÍPKŮ ZE ŽIVOTA OBCE
Zpravodaj naší obce přináší seriál o nejstarší historii. Jeho vyvážením by mohl být nyní 

druhý – dá se říci rovněž seriál – kde budu vybírat zkráceně to, co se stalo po roce 1945 až do 
současné doby, a to v souvislosti s léty končícími číslicí 8.

1978
• Na MNV byla přijata Mi-

luše Manoušková jako 
pracovnice služeb. Na mís-
to učitele Josefa Strejce se 
stal vedoucím Osvětové 
besedy Milan Řádek.

• Letní kino navštívilo 21 669 
diváků a  příjmy činily 
134 124 Kčs.

• Silvestr tohoto roku je 
možno zařadit do historie 
klimatických změn. Celý 
den bylo slunečno a  tep-
lo kolem +15 °C, ovšem 
během noci dochází k mi-
mořádnému ochlazení 
s  přídělem sněhu. Ráno 
na Nový rok je teplota na 
hranici  -20 °C, jde tedy 
o snížení teploty o 35 °C. To 
mělo ohromný negativní 
vliv na celou lidskou čin-
nost, protože tyto změny 
byly v celé republice.

• v  oblasti  zemědělství 
byl vedoucí zootechnik 
provozu Černá Tomáš Su-
chánek vyhodnocen jako 
nejlepší zootechnik celého 
Oborového podniku Šu-
mava. Vedoucí agronom 
provozu Ing.  František 
Záhora odešel do funkce 

agronoma na ředitelství zá-
vodu Frymburk.

• na provoze Černá se cho-
valo 1 171 ks skotu, z toho 
582 ks dojnic a vykrmova-
lo se 17 900 ks drůbežích 
brojlerů.

• ke konci roku 1978 měla 
naše obec s přilehlými osa-
dami celkem 896 obyvatel. 
Z  tohoto počtu bylo 236 
dětí do 15 let.

• Pohostinství čepovalo den-
ně kolem 3 hl piva, v létě to 
však bylo 6–7 hl piva.

• K 31. 12. 1978 bylo na území 
naší obce 421 chat a rekreač-
ních zařízení.

1988
• Drobné provozovny našeho 

MNV mají celkem 9 provo-
zů. K 31. 12. 1988 zde bylo 
zaměstnáno 20 stálých pra-
covníků, z toho 2 důchodci. 
Na smlouvu o  pracovní 
činnosti pracovalo 19 pra-
covníků, a  to zejména na 
práce elektrikářské, 11 pra-
covníků pro letní turistickou 
sezonu a jeden do půjčovny 
loděk a jízdních kol.

• změny ve vedení obce zna-
menaly odchod Jaroslava 

Zimmermanna a Jana Fri - 
sche ze zdravotních důvodů 
a nástup nového předsedy 
MNV Pavla Moláka

• Pošta měla dva doručo-
vatelské obvody  – Černá 
+ Muckov + Plánička = 
Růžena Kasíková a  Bližná 
+ Jestřábí + Dolní Vltavice 
+ Hůrka = Marie Frischová. 
Vedoucí pošty Jan Voldřich.

• 26. 4. přebírali před stavitelé 
obce ve Valdštejnském 
paláci Čestné uznání za vý-
sledky v soutěži národních 
výborů v oblasti cestovní-
ho ruchu.

• Celkem 51 včelařů mělo 
438 zazimovaných včelstev 
a jedno včelstvo jim vyrobi-
lo 10,92 kg medu.

• 45 dětí naší základní školy 
poskytlo celkem 120 Kčs 
na konto Arménie, kde bylo 
těžké zemětřesení. Kaž-
dý učitel přidal na konto 
20 Kčs.

• Do prodejny Jednota se 
vloupal zloděj, který odcizil 
alkoholické nápoje, kapes-
ní kalkulačku a  další věci 
v hodnotě 2 500 Kčs.

frza

Osudové osmičky v naší historii
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Dětský den
Kácení májky – hasičská zbrojnice SDH Černá v Pošumaví

V sobotu 2. 6. 2018 proběhla oslava dětského dne také 
v areálu hasičské zbrojnice. Děti čekala diskotéka, střelba 
ze vzduchovky pod záštitou místního mysliveckého spol-
ku, cukrová vata, vodní záchranáři s raftem a padlboardem 
a řada tradičních sportovních stanovišť.
Místní SDH ve spolupráci s Policiií a jednotkou profesionál-
ních hasičů ze stanice Frymburk předvedla ukázku zásahu 
u dopravní nehody a následné hašení vozidla.
Závěrem zábavného odpoledne bylo pokácení obecní máj-
ky. Ve večerních hodinách pak byla pro dospělé nachystána 
taneční zábava pod taktovkou kapely DUO NÁVRATY.
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Dětský den



I v roce 2018 pokračuje v Českém Krumlově ve svém působení Bezplatná insolvenční poradna, 
která vznikla na základě společného sociálně právního projektu, jehož partnery jsou vedle 
Jihočeského kraje a jeho Krajské-
ho úřadu i Krajský soud v Českých 
Budějovicích, Regionální stře-
disko České advokátní komory 
pro jižní Čechy, Spolek insolvenč-
ních správců České Budějovice 
a Pobočka Probační a mediační 
služby pro Jihočeský soudní kraj. 
Bezplatná insolvenční poradna 
začala od května 2017 působit 
také na Městském úřadě v Čes-
kém Krumlově. Cílem tohoto 
projektu je ochrana dlužníků 
před nedůvěryhodnými subjek-
ty nabízejícími nekvalifikované 
a předražené služby v této kom-
pl ikované oblast i  ž ivota 
společnosti.
Využít služby této insolvenční 
poradny může bezplatně kaž-
dý občan z  Českokrumlovska 
a Kaplicka, který se dostal do tíži-
vé situace z důvodu dluhů. Může 
přijít bez objednání nebo se pří-
padně objednat na daný termín 
na městském úřadě, odboru soci-
álních věcí a zdravotnictví a to na 
tel. č. 380 766 423/400. Případně 
se může poradit zcela anonymně. 
Poradenství je poskytováno pří-
mo v budově městského úřadu, 
v 1. patře – malá zasedací míst-
nost, na adrese: Kaplická 439, 
Český Krumlov.

Mgr. Ingrid Pechová, 
Odbor soc. věcí a zdravotnictví, 
      Městský úřad Český Krumlov

Bezplatná insolvenční poradna
pro občany Českokrumlovska a Kaplicka

v sídle MěÚ Český Krumlov, I. patro – malá zasedací  
místnost, na adrese: Kaplická 439, 381 01 Český Krumlov

4. 1., 1. 2, 1. 3, 5. 4., 3. 5., 7. 6., 2. 8., 6. 9., 4. 10., 1. 11.,  
6. 12. 2018 od 14:00–16:00 hod.



Corporana, a. s. 
 Lipno nad Vltavou

Hledá uklízečku
– lázeňskou na 

hlavní pracovní poměr.

Rozsah práce: 
zkrácený úvazek, 

flexibilní pracovní doba

Nástup ihned.

Kontaktujte nás 
na telefonu: 
774 149 818

Společnost DANSEN a.s. hledá nového 
pracovníka/pracovnici na pozici

RECEPČNÍ
Požadujeme:
•	 SŠ/VOŠ vzdělání v oblasti cestovního 

ruchu výhodou

•	 velmi dobré komunikační a organizační 
dovednosti

•	 komunikativní znalost NJ nebo AJ vítány

•	 výborná znalost práce na PC

•	 flexibilitu, samostatnost, pečlivost, 
zodpovědnost

Popis činnosti:
•	 zajišťování provozu recepce

•	 vyřizování rezervací ubytování

•	 péče o hosty v průběhu pobytu

•	 vyúčtování služeb a zboží hostům

•	 evidence a aktualizace v rezervačním 
systému

•	 prodej propagačních materiálů 
a předmětů

•	 vedení příslušné dokumentace

Nabízíme:
•	 stabilní zázemí kvalitní české společnosti

•	 odpovídající platové ohodnocení

•	 pracoviště v Lipně nad Vltavou

•	 zaměstnanecké benefity

Životopisy zasílejte e-mailem na
adresu kosinova@dfkgroup.cz.



SLAVNOSTI OBCE

ČERNÁ V POŠUMAVÍ

15:00 – 18:00 Zábavné odpoledne pro děti 
18:00 – 19:15 Vladimír Mišík & ETC 
19:30 – 20:15 Taneční skupina CETARE 
20:15 – 21:15 Rocková skupina Keks
21:30 – 22:00 Ohňová show
22:15 – 23:30 Rocková skupina ARGEMA 

 od 16:00 koncert MUSICA VIVA v kostele 
19:00 – 24:00 Šumavanka

Na fotbalovém hřišti

Uvádí Matyáš Palkovič moderátor Hitradia Faktor

5. 7.
6. 7.
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100 KRYTÝCH MÍST 

Těšíme se na Vaše první návštevy v roce 2018

  a na spoustu nových filmových zážitků

                  Toto je teprve začátek! :-)

V ČERVNU JE KINO OTEVŘENO OD 21:00

                                               A PROMÍTÁNÍ ZAČÍNÁ VE 21:30

15.6. (pá) Pepa - 100 Kč
 komedie/drama, 90 min, ČR, hrají: M. Suchánek, P. Špalková...

16.6. (so) Avengers: Infinity War - 120 Kč
 akční/dobrodružný/fantasy, 149 min, dabing

20.6. (st)  Rampage Ničitelé - 100 Kč
 drama, 107 min, titulky

222.6. (pá)  Dvě nevěsty a jedna svatba - 100 Kč 
 komedie, 89 min, ČR, hrají: A. Polívková, E. Geislerová...

23.6. (so)   Příšerky z vesmíru - 120 Kč
 animovaný/rodinný, 90 min, dabing

25.6. (po)  Kazišuci - 100 Kč
 komedie, 102 min, titulky

26.6. (út)  Hastrman - 100 Kč
  romantický/thriller, 100 min, ČR, hrají: K. Dobrý, S. Zmrzlá, J. Lábus...

27.6. (st)  Solo: Star Wars Story - 120 Kč
 akční/dobrodružný/sci-fi, 135 min, dabing

28.6. (čt)  Deadpool 2 - 120 Kč
 akční/komedie/sci-fi, 119 min, titulky

29.6. (pá)  Jurský svět: Zánik říše - 120 Kč
 akční/dobrodružný/sci-fi, 130 min, dabing

30.6. (s30.6. (so)  Coco - 100 Kč
 animovaný/hudební/fantasy, 105 min, dabing

  

.

pravejletnak.cz

KIOSEK S OBČERSTVENÍM ANEB DÉŠŤ NÁS NEZASTAVÍ!
:-)LETNÍ KINO

Černá v Pošumaví

ČERVEN

Open Air Cinema

ZMĚNY V PROGRAMU VYHRAZENY  /  VÝŠI VSTUPNÉHO URČUJE FILMOVÝ DISTRIBUTOR                            tiskarna-cerny.eu



Program 
na červen 2018

Frymburk č.p. 23

PROGRAM PRO DĚTI
DĚTSKÝ KLUBÍK / ZDARMA 
 úterý 9:30 – 11:00
 Témata: 5. 6. „Tvořeníčko”
  12. 6. „Tvary a barvičky”

     19. 6. „Zpívánky”

  26. 6. „Pohybové hrátky”

PROGRAM PRO SENIORY
SENIOR KLUB / ZDARMA 
 9:00-10:00 Jóga a všímavost pro seniory / 20 Kč

 

 Termíny:  středa 6. 6., 13. 6.

POHYBOVÉ AKTIVITY
POWER JÓGA S ELEN / 80 Kč
 každé pondělí 19:00 
 každý čtvrtek 18:00 

STOLNÍ TENIS / 20 Kč
 dle domluvy na tel.: 774 070 463

AKCE – WORKSHOPY – SEMINÁŘE
DEN OTCŮ /  V ACTIVITY PARKU MÉDI KUBÍKA
 neděle 17. 6. 2018 10:00 - 14:00

 Akce pořádaná u příležitosti oslavy Dne otců, kde budou pro tatínky a děti přichystány různé
 hry a soutěže. Za správně splněné úkoly je připraveno drobné občerstvení a grilování.
 Čeká na Vás zábava pro celou rodinu.
 
 Přijďte si užít příjemný den a posedět s přáteli.

PŘIHLÁŠKY NA PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR „FRYMBURŠTÍ PRŮZKUMNÍCI“ do 30. 6.
 V letošním roce jsou připravené dva termíny 30. 7. – 3. 8. a 6. 8. – 10. 8. 2018.
 Přihlášky a více informací najdete na webu www.fcas.cz nebo u Veroniky Račákové.





Vaše příspěvky můžete posílat elektronickou poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz,
nebo je předat v písemné podobě na Obecním úřadě v Černé v Pošumaví.

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje bude 25. června 2018.

Vydává Obec Černá v Pošumaví, IČO: 00 245 828, evidenční číslo MK ČR E 13487, neprodejné,  Česká republika, 
Jihočeský kraj, okres Český Krumlov

Foto obálky: Eva Brunerová
Sazba a tisk: TISKÁRNA ČERNÝ, s. r. o., Černá v Pošumaví, www.tiskarna-cerny.eu


